BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /BNN-QLDN
V/v rà soát các vướng mắc, khó khăn

khi thực hiện Quyết định số

42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012

của Thủ tướng Chính phủ, đề xuất bãi

bỏ hoặc sửa đổi, bổ sung/thay thế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại các doanh nghiệp;

- Tập đoàn CN Cao su Việt Nam - CTCP;

- Tổng công ty: Cà phê Việt Nam, Giấy Việt Nam, Lâm

nghiệp Việt Nam- CTCP.

Ngày 08 tháng 10 năm 2012, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết

định số 42/2012/QĐ-TTg về việc hỗ trợ tổ chức, đơn vị sử dụng lao động là

người dân tộc thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn. Ngày

22/12/2020, tại văn bản số 10716/VPCP-NN, Văn phòng Chính phủ đã thông

báo ý kiến của Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng, trong đó giao: “Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan

hoàn thiện việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08 tháng

10 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ theo trình tự, thủ tục của Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định”.

Để có cơ sở rà soát, nghiên cứu các nội dung vướng mắc, khó khăn khi

thực hiện các chính sách hỗ trợ của nhà nước về đào tạo, bảo hiểm, tiền thuê

đất…theo Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng

Chính phủ và đề xuất Quyết định sửa đổi, bổ sung/ thay thế Quyết định số

42/2012/QĐ-TTg; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị nghiên cứu, rà soát các nội dung còn vướng mắc trong quá trình

thực hiện Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg, các giải pháp, kiến nghị, đề xuất nội

dung xử lý, có ý kiến tại Phiếu tham gia ý kiến kèm theo công văn này.

Ý kiến tham gia đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi về Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, số 2 – Ngọc Hà – Ba Đình – Hà Nội trước ngày 30/3/2021.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Bộ Tài chính;

- Vụ Pháp chế (p/h);

- Lưu: VT, Vụ QLDN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hà Công Tuấn

2

		2021-03-05T10:51:59+0700

		2021-03-05T14:13:40+0700

		2021-03-05T14:13:40+0700

		2021-03-05T14:13:40+0700

		2021-03-05T14:13:40+0700

		2021-03-05T14:13:40+0700